¹ Recueil, vol. v., No. 411, 52 (p. 291): "Quandocunque . . . novus Delphinus vel successor ejus, veniet ad successionem vel regimen Delphinatus, antequam ad homagia seu recognitiones feudorum recipienda seu recipiendas quovismodo procedat, et antequam aliter compellere possit aliquem singularem personam vel Universitatem ad praestandum et faciendum sibi homagia, fidelitates seu recognitiones, jurare debet primitus. . . . Servare, custodire, et attendere inviolabiliter praemissas omnes et singulas declarationes, franchises, libertates, ac gratias et privilegia supra scripta, in omnibus et singulis clausulis et capitalis eorundem: et si ita esset, quod in principio regiminis, ut praedicitur . . . praedictum sacramentum facere recusaret, eo casu, barones, nobiles et universitates quicunque Delphinatus et cujuslibet ejus partis, et aliarum terrarum suarum, eidem novo Domino successoris vel officialibus suis, obedire munimo teneantur, impune, donec praedictum sacramentum praestiterit et fecerit publice et per publicum instrumentum."

² Id. id. id., 53 (p. 291): "Con-

cessit, decrevit, et declaravit supra dictus dominus Delphinus, quod omnes et singuli ballivi, iudices, procuratores et castellani Delphinatus . . . teneantur et debeant, ac efficaciter sint astricti jurare ad sancta dei Evangelia, praemissas libertates, franchises, immunitates et declarationes omnes et singulas . . . tenaciter custodire et inviolabiliter observare: et si, modo debito requisiti, quilibet eorum dictum sacramentum facere et praestare publice recusarent, impune non pareatur cuilibet recusanti: et si, quod absit, aliquis ex dictis officialibus praedictis, libertates privilegia, concessionem vel declarationes in toto vel in parte quomodolibet violaret aut infringeret quoquomodo, ubi convictus erit dictus officialis de violatione praedicta, teneatur et debeat expensas factas per barones, banneretes, vavassores, nobiles, universitates, seu singulares personas, persequentes dictum officialem de dicta violatione resarcire et solvere; et ad hoc, per suum superiorem viriliter compellatur; et nihilominus, idem officialis violator dictarum libertatum, de periurio puniatur."

An almost precisely similar conception of the mutual obligations of ruler and subject is to be found in the Charter in which Charles VI. in 1381 confirmed the privileges which had been granted to the people of Briançon by the Dauphin Humbert II., and among other things it is provided that the Dauphin on his first visit to Briançon after his succession was to swear to observe all these privileges, and that the men of the "communities" were not under any obligation to do homage to him until he had done this. The officials of the Dauphin were to take the same oath, and until they had done this the people were not bound to obey them.¹